岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年３月２６日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

道路維持課 管理調整監 佐々木

内線4611

TEL 058-272-1111
FAX 058-271-7682

「第２次岐阜県自転車活用推進計画」の策定について

県では自転車活用推進法に基づき、自転車の活用を総合的かつ計画的に推進するため、令和元年１２

月に「岐阜県自転車活用推進計画」を策定しました。

このたび、現行計画が今年度末に終期を迎えることから、令和７年度から令和１１年度までの５年間

を計画期間とする「第２次岐阜県自転車活用推進計画」を策定しましたので、お知らせします。

記

１ 第２次岐阜県自転車活用推進計画

「第２次岐阜県自転車活用推進計画」は、県ホームページで公開します。

   岐阜県庁ホームページ＞社会基盤＞道路＞道路維持＞岐阜県自転車活用推進計画

 https://www.pref.gifu.lg.jp/page/24404.html

web検索 岐阜県自転車活用推進計画